入園・進級式、保護者会総会を下記の通り開
催しますので、お知らせいたします。

日時：4 月 1 日(水)
   9 時 30 分    入園・進級式
   終了後       保護者会総会
                   (午前中で終了)
場所：桜保育園ホール
対象：全園児
   保護者の方 〇新規入園児は各家庭２名
         〇継続入園児は各家庭１名

※後日、改めてご案内の文書を配布いたします。
 保護者会総会欠席の場合は、必ず委任状の提
出をお願いいたします。

※保護者会総会終了後、降園となります。給食
の提供と午後の保育は行いません。予めご了
承ください。

た ん ぽ ぽ 組

美味しいお給食

いただきまーす

ポカポカいい天気 ダンス体験♪

クッキングって楽しいな 共同作品製作中！

3 月 27 日(金)はつぼみ組～ひま

わり組の布団持ち帰りとなりま

す。

〇布団を入れる大きい袋や風呂

敷を持ってきてください。

〇名前の確認、ゴムの伸び、ほつ

れの補修をお願いします。

〇アイロン接着にて記名してい

る場合は縫い付けてください。

◎ゆり組については後日お知ら

せします。

令和８年２月 27 日 認定こども園桜保育園

やわらかな春の日差しに、季節の移り変わりを感じる頃となりました。
草花にも小さな芽吹きが見られ、子どもたちも春の訪れを楽しみにして
いる様子です。早いもので今年度も残りひと月となりました。この１年
で心も体も大きく成長した子どもたちの姿に、日々成長を感じていま
す。
保護者の皆様には、温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。１日１日を大切にしながら、子どもたちとともに笑顔あふ
れる毎日を過ごしていきたいと思います。

  3月の行事予定

3 日(火) ひなまつり誕生会

4 日(水) お習字

10 日(火) 体育教室

12 日(木) お別れ会

17 日(火) 避難訓練

21 日(土) 卒園式(在園児はお休み)

26 日(木)～31 日(火)

     １号認定春休み

31 日(火) 午前保育(12 時迄の迎え)

お弁当の日

                    ひなまつり

３月３日はひなまつり(桃の節句)です。子どもたちの健やかな成長を

願う、日本の伝統的な行事です。昔は、紙で作った人形に災いをうつし

て川に流し、健康を祈ったことが始まりと言われています。園でも、歌

を歌ったり、ひな人形を製作し日本の伝統行事に親しみながら、みんな

で楽しいひとときを過ごしたいと思います。

    ありがとうの気持ち
3 月は１年の成長を振り返る季節であり、出会

いと別れの季節でもあります。【ありがとう】は、

言われた人も、伝えた人も、温かな気持ちになる

言葉です。遊んでくれた友だちへ、側にいて励ま

してくれるお家の方へ―...。

感謝の気持ちに気付き、言葉にする経験は、心

を豊かに育ててくれます。

ご家庭でもぜひ、１年の成長を振り返りなが

ら「ありがとう」を伝え合ってみてくださいね。

つ ぼ み 組 す み れ 組

も も 組 ひ ま わ り 組 ゆ り 組

ひな祭り

製作

おやつ、おいしいね